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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ 

ДО АКЦИОНЕРИТЕ И РАКОВОДСТВОТО НА КРОАЦИЈА ОСИГУРУВАЊЕ АД СКОПЈЕ 

Извршивме ревизија на приложените поединечни финансиски извештаи на Кроација Осигурување АД 

Скопје (во понатамошниот текст “Друштвото”), кои се состојат од извештај за финансиската состојба на 

ден 31 декември 2022 година и извештај за сеопфатната добивка, извештај за промените во капиталот 

и извештај за паричните текови за годината што тогаш завршува и преглед на значајни 

сметководствени политики и останати објаснувачки белешки.   
Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на овие финансиски 

извештаи во согласност со регулативата на Агенцијата за супервизија на осигурувањето и интерна 

контрола за која раководството смета дека е неопходна за подготвување на финансиските извештаи 

кои не содржат материјално погрешно прикажување, без разлика дали тоа е резултат на измама или 

грешка. 

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз основа на нашата 

ревизија. Ние ја извршивме нашата ревизија во согласност со Законот за ревизија и стандардите за 

ревизија кои се во примена во Република Северна Македонија. Овие стандарди бараат да ги 

почитуваме етичките барања и да ја планираме и извршиме ревизијата на начин кој ќе ни овозможи 

да добиеме разумно уверување дека финансиски извештаи не содржат материјално погрешно 

прикажување. 

Ревизијата вклучува спроведување на постапки за собирање на ревизорски докази за износите и 

обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните постапки зависат од расудувањето на 

ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на ризиците од значајно погрешно прикажување на 

финансиските извештаи, настанато како резултат на измама или грешка. При проценувањето на овие 

ризици ревизорот ја разгледува интерната контрола релевантна за подготвување и објективно 

презентирање на финансиските извештаи на Друштвото со цел дизајнирање на ревизорски постапки 

кои што се соодветни на околностите, но не и со цел на изразување на мислење за ефективноста на 

интерната контрола на Друштвото. Ревизијата исто така вклучува и оценка за соодветноста на 

користените сметководствени политики и на разумноста на сметководствените проценки направени 

од страна на раководството, како и оценка на севкупното презентирање на финансиските извештаи. 
Веруваме дека ревизорските докази кои ги имаме собрано се доволни и соодветни за да обезбедат 
основа за нашето ревизорско мислење. 

 (продолжува) 
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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ 

ДО АКЦИОНЕРИТЕ И РАКОВОДСТВОТО НА КРОАЦИЈА ОСИГУРУВАЊЕ АД СКОПЈЕ (продолжение) 

 

Мислење 

Според наше мислење, финансиските извештаи ја прикажуваат реално и објективно, во сите 

материјални аспекти, финансиската состојба на Кроација Осигурување АД Скопје на ден 31 декември 

2022 година како и резултатите од работењето и паричните текови за годината што тогаш завршува во 

согласност со регулативата на Агенцијата за супервизија на осигурувањето. 

 

Извештај за други правни и регулаторни барања 

 

Раководството на Друштвото е одговорно за подготвување на годишен извештај и годишна сметка во 

согласност со Законот за трговски друштва и истите беа прифатени и одобрени од раководството на 

Друштвото и кои Друштвото е во обврска да ги поднесе до Централниот регистар на Република 

Северна Македонија. Наша одговорност е да издадеме мислење во врска со конзистентноста на 

годишниот извештај со годишната сметка и финансиските извештаи на Друштвото. Ние ги извршивме 

нашите постапки во согласност со Законот за ревизија и Меѓународниот стандард за ревизија 720 – 

Одговорности на ревизорот во врска со други информации во документи кои содржат ревидирани 

финансиски извештаи кој е во примена во Република Северна Македонија. Според наше мислење 

историските финансиски информации обелоденети во годишниот извештај се конзистентни со 

годишната сметка и приложените ревидирани финансиски извештаи на Друштвото за годината што 

завршува на 31 декември 2022 година.  

 

 

 Дилоит ДОО Скопје 

 

Александар Аризанов  Александар Аризанов 

Овластен ревизор  Овластен ревизор 

Директор   

 

  Скопје, 28 април 2023  година 
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Белешките од страна 19 до 82 се составен дел на финансиските извештаи 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА (БИЛАНС НА УСПЕХ) 
Година што завршува на 31 декември 2022 
 

Опис на позиција 

Број 
на 

позиц-
ија 

Број на 
белешка 

Износ во денари 

Тековна 
деловна 
година 

Претходна 
деловна година 

1 2 3  4 5 

A. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 
(201+210+223а+224+225) 200  843.708.526  545.766.135      

I. ЗАРАБОТЕНА ПРЕМИЈА (НЕТО ПРИХОДИ 
ОД ПРЕМИЈА (202+203+204-205-206-
207+208+209) 201 7 811.559.811  522.190.812      

1. Бруто полисирана премија за 
осигурување 202 7.1 943.303.571  670.261.986      

2. Бруто полисирана премија за 
соосигурување  203  -  -        

3. Бруто полисирана премија за 
реосигурување/ретроцесија 204  -  -        

4. Бруто полисирана премија 
предадена во соосигурување  205  -  -        

5. Бруто полисирана премија 
предадена во реосигурување/ ретроцесија 206 7.2 43.202.049  39.349.275      

6. Промена во бруто резервата за 
преносна премија  207 7.4 88.787.264  110.893.271      

7. Промена во бруто резервата за 
преносна премија - дел за соосигурување  208  -  -        

8. Промена во бруто резервата за 
преносна премија - дел за реосигурување 209 7.3 245.553  2.171.372      

II. ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА   
(211+212+216+217+218+219+223) 210 8 16.208.733  14.210.621      

1. Приходи од подружници. 
придружени друштва и заеднички 
контролирани ентитети  211  757.392  -        

2. Приходи од вложувања во земјиште 
и градежни објекти (213+214+215) 212  -  -        

2.1 Приходи од наемнини 213  -  -        

2.2 Приходи од зголемување на 
вредноста на земјиште и градежни објекти 214  -  -        

2.3 Приходи од продажба на 
земјиште и градежни објекти 215  -  -        

3. Приходи од камати 216 8.1 11.670.276  10.669.490      

4. Позитивни курсни разлики 217  1.004.534  930.677      

5. Вредносно усогласување 
(нереализирани добивки. сведување на 
објективна вредност) 218  1.697.057  790.236      

6. Реализирани добивки од продажба 
на финансиски имот  - капитална добивка 
(220+221+222) 219  14.875  33.134      

6.1 Финансиски вложувања 
расположливи за продажба 220  14.875  33.134      

6.2 Финансиски вложувања за 
тргување  (по објективна вредност) 221  -  -        

6.3 Останати финансиски вложувања 222  -  -        

7. Останати приходи од вложувања 223  1.064.599  1.787.084      
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Белешките од страна 19 до 82 се составен дел на финансиските извештаи 
 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА (БИЛАНС НА УСПЕХ) (продолжува) 
Година што завршува на 31 декември 2022 

Опис на позиција 

Број 
на 

позиц-
ија 

Број на 
белешка 

Износ во денари 

Тековна 
деловна 
година 

Претходна 
деловна година 

1 2 3  4 5 

III.ПРИХОДИ ПО ОСНОВ НА ПРОВИЗИИ ОД 
РЕОСИГУРУВАЊЕ 223а  3.423.963  2.271.809      

IV. ОСТАНАТИ ОСИГУРИТЕЛНО ТЕХНИЧКИ 
ПРИХОДИ. НАМАЛЕНИ ЗА РЕОСИГУРУВАЊЕ 224 9 10.022.726  3.652.296      

V. ОСТАНАТИ ПРИХОДИ 225 10 2.493.293  3.440.597      

Б. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 
(227+235+245+248+251+261+271+274+275) 226  815.631.868  570.358.554      

I. НАСТАНАТИ ШТЕТИ (НЕТО ТРОШОЦИ ЗА 
ШТЕТИ) (228-229-230-231+232-233-234) 227 11 449.646.011  268.232.314      

1. Бруто исплатени штети  228 11 486.002.148  250.281.648      

2. Намалување за приходот од бруто 
реализирани регресни побарувања 229  8.664.051  2.363.687      

3. Бруто исплатени штети – дел за 
соосигурување   230  -  -        

4. Бруто исплатени штети – дел за 
реосигурување/ретроцесија 231  121.933.127  2.307.179      

5. Промени во бруто резервите за 
штети  232  239.928.508  35.019.801      

6. Промени во бруто резервите за 
штети – дел за соосигурување  233  -  -        

7. Промени во бруто резервите за 
штети – дел за реосигурување  234  145.687.467  12.398.269      

II. ПРОМЕНИ ВО ОСТАНАТИТЕ ТЕХНИЧКИ 
РЕЗЕРВИ. НЕТО ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ 
(236+239+242) 235 13 4.244.936  1.158.827      

1. Промени во математичката резерва. 
нето од реосигурување  (237-238) 236  -  -        

1.1 Промени во бруто математичката 
резерва  237  -  -        

1.2 Промени во бруто математичката 
резерва  - дел за 
соосигурување/реосигурување  238  -  -        

2. Промени во еквилизационата 
резерва. нето од реосигурување (240-241) 239  -  -        

2.1. Промени во бруто 
еквилизационата резерва 240  -  -        

2.2 Промени во бруто 
еквилизационата резерва  - дел за 
соосигурување/реосигурување  241  -  -        

3. Промени во останатите технички 
резерви. нето од реосигурување (243-244) 242  4.244.936  1.158.827      

3.1 Промени во останатите бруто 
технички резерви 243  4.244.936  1.158.827      

3.2 Промени во останатите бруто 
технички резерви – дел за соосигурување и 
реосигурување 244  -  -        
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Белешките од страна 19 до 82 се составен дел на финансиските извештаи 
 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА (БИЛАНС НА УСПЕХ) (продолжува) 
Година што завршува на 31 декември 2022 

Опис на позиција 

Број 
на 

позиц-
ија 

Број на 
белешка 

Износ во денари 

Тековна 
деловна 
година 

Претходна 
деловна година 

1 2 3  4 5 

III. ПРОМЕНИ ВО БРУТО МАТЕМАТИЧКАТА 
РЕЗЕРВА ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ КАДЕ 
ИНВЕСТИЦИОНИОТ РИЗИК Е НА ТОВАР НА 
ОСИГУРЕНИКОТ. НЕТО ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ  
(246-247) 245  -  -        

1. Промени во бруто математичката 
резерва за осигурување на живот каде 
инвестициониот ризик е на товар на 
осигуреникот  246  -  -        

2. Промени во бруто математичката 
резерва за осигурување на живот каде 
инвестициониот ризик е на товар на 
осигуреникот – дел за соосигурување и 
реосигурување  247  -  -        

IV. ТРОШОЦИ ЗА БОНУСИ И  ПОПУСТИ. 
НЕТО ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ (249+250) 248 14 12.127.275  9.756.256      

1. Трошоци за бонуси (кои зависат од 
резултатот) 249  296.220  119.039      

2. Трошоци за попусти (кои не зависат 
од резултатот) 250  11.831.055  9.637.217      

V. НЕТО ТРОШОЦИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
НА ОСИГУРУВАЊЕТО (252+256) 251 15 312.299.173  242.266.225      

1. Трошоци за стекнување 
(253+254+255) 252 15.1 195.369.918  134.743.663      

1.1 Провизија 253  194.900.372  97.741.722      

1.2. Бруто плати на вработените во 
внатрешната продажна мрежа 253а  61.840.548  52.011.955      

1.2 Останати трошоци за стекнување 254  1.728.820  6.466.714      

1.3 Промена во одложените трошоци за 
стекнување (+/-) 255  -63.099.822 -21.476.728      

2. Административни трошоци  
(257+258+259+260) 256 15.2 116.929.255  107.522.562      

2.1 Амортизација на материјални 
средства кои служат за вршење на дејноста 257  3.386.304  3.429.256      

2.2 Трошоци за вработените 258  50.203.487  44.647.449      

2.2.1 Плати и надоместоци 258а  47.246.088  40.476.507      

2.2.2Трошоци за даноци на плати и 
надоместоци на плата 258б  -  -        

2.2.3 Придонеси од задолжително 
социјално осигурување  258в  -  -        

2.2.4 Трошоци за дополнително 
пензиско осигурување за вработени 258г  -  -        

2.2.5 Останати трошоци за вработени 258д  2.957.399  4.170.942      

2.3 Трошоци за услуги на физички лица 
кои не вршат дејност (договори за работа. 
авторски договори и други правни односи) 
заедно со сите давачки 259  181.703  15.356.730      
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AnexcaHAap MaHeB

fnaBeH h3Bpur r(Top

.nhrjaHa CrojeeBa

OBracreH cMerKo B oAr,lre,n

o
/.,;,$

ol
,*

Onhc Ha n03xqrja

Spoj
HA

n03 h r-{-

vja

ly'3Hoc Bo AeHapl,l

TeKoBHa

AenoBHa
roAIHa

nperxoAHa

AenoBHa roAHHa

7 2 3 4

vt. TPotxot-11,1 oA BnoxyBAt-bA

1262 + 263 +26 4+265 +266 + 27 O) 267 16 6.137.868 2.725.r51
1. AMoprh3aqHja H BpeAHocHo ycornacysarhe

Ha MaTeprjanBx cpeAcrBa Koh He cnyxal3a
Epu.relbe Ha AejHocTa 262

3.539.984 1.533.202

264

265

2.542.293 919.920

23.277

5. Peanr3hpaHr4 3ary6, oA npoAaH6a Ha

{lnarcrcxr ruor xanrranHa 3ary6a
267 +268+269) 266 16.304

5.1 OIHaHctlcKl4 B,rlox{yBaFba pacno,no)i(4 r,r B tl

3a npoAax6a 261 16.304

5.2 OqHaHclacKl1 BnoxyBa$a 3a rpryBalbe (no

o6jexrrBHa BpeAHocr)

5.3 Ocral] arh SrHaHcrcx14 Bno)RyBa$a

268

269
55.591

271 71 31.128 991 37.625.799

272

213 31.128.991

vIt. BPqAHOCHO vCOTIACyBAibE HA

NOSAPYBAI-bATA NO OCHOB HA NPEMi4JA 26 9.913.691

)15 18 1779.s91) 4.680.291

x. 10614 BKA 3A AEnOBHATA ro.qhHA nPEA

oAAnHOqvs^rb,,raa-rra, 276 28.076.658

xt. 3AryEA 3A AE OBHATA rOA HAnPEiq
oA4AHOL.rys^r-b,,rrr-raa, 24.592.479

278 19 4.300.648

279

280 23.776.010

XV.3AryEA 3A AE,flOBHATA TOA HANO
oA4eH6,]vr^*, (271 -27 8-27 9) 287 24.592.479

6eneaKu cmbaHa 19 do 82 ce cocmaeeH den Ha +uHaHcuckume u3eewmau

2.

6poj Ha

6eaeLu xa

263

210 112.574

37.625.799

274 82t.271



 
КРОАЦИЈА ОСИГУРУВАЊЕ АД Друштво за неживотно осигурување Скопје 
Финансиски извештаи за годината која завршува на 31 декември 2022 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Белешките од страна 19 до 82 се составен дел на финансиските извештаи 
 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА (БИЛАНС НА СОСТОЈБА) 
На 31 декември 2022 

Опис на позиција 

Број 
на 

позиц
- 

ија 

Број на  
белешк

а 

Износ во денари 

Тековна деловна 
 година 

Претходна 
деловна  
година 

корегирано 

1 2 3 4 5 

АКТИВА         

A. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (002+003) 001 21 773.960  1.407.408      

1. Гудвил 002  -  -        

2. Останати нематеријални средства 003  773.960  1.407.408      

Б.ВЛОЖУВАЊА (005+013+021+041) 004  891.608.091  673.720.658      

I. ЗЕМЈИШТЕ. ГРАД. ОБЈЕКТИ И ОСТ. МАТ. 
СРЕДСТВА (006+009) 005 22 3.592.212  3.706.117      

1. Земјиште и град. објекти кои служат за врш. 
на дејноста (007+008) 006  3.592.212  3.706.117      

1.1 Земјиште 007  -  -        

1.2 Градежни објекти 008  3.592.212  3.706.117      

2. Земјиште. град. објекти и ост. средства кои 
не служат за вршење на дејноста 
(010+011+012) 009  -  -        

2.1 Земјиште 010  -  -        

2.2  Градежни објекти 011  -  -        

2.3 Останати материјални средства 012  -  -        

II.ФИН. ВЛОЖ. ВО ДРУШТВА ВО ГРУПА - 
ПОДРУЖНИЦИ. ПРИД. ДРУШТВА И ЗАЕД. 
КОНТ. ЕНТИТЕТИ 
(014+015+016+017+018+019+020) 013 23 16.894.869  14.096.696      

1. Акции. удели и останати  сопств. 
инструменти од вредност во друштва во група 
– подружници 014  -  -        

2. Долж. хартии од вредност кои ги издале 
друштва во група – подруж. и заеми на 
друштва во група – подружници 015  -  -        

3.  Акции. удели и останати сопств. 
инструменти во придружени друштва 016  -  -        

4. Долж. хартии од вредност кои ги издале 
придружени друштва  и заеми на придружени 
друштва 017  -  -        

5. Останати финансиски вложувања во 
друштва во група – подружници 018  -  -        

6. Останати финансиски вложувања во 
придружени друштва  019  -  -        

7. Вложувања во заеднички контролирани 
ентитети 020  16.894.869  14.096.696      

III. ОСТАНАТИ ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА  
(022+025+030+035+040) 021  871.121.010  655.917.845      

1. Финансиски вложувања кои се чуваат до 
достасување (023+024) 022 24 181.723.745  181.818.098      

1.1 Долж. хартии од вредност со рок на 
достасување до една година 023  -  -        

1.2 Долж. хартии од вредност со рок на 
достасување над една година 024  181.723.745  181.818.098      
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА (БИЛАНС НА СОСТОЈБА) (продолжува) 

На 31 декември 2022 

Опис на позиција 

Број 
на 
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- 
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Број на  
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а 
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Претходна 
деловна  
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1 2 3 4 5 

2. Фин. вложувања расположливи за 
продажба (026+027+028+029) 025 25 58.551.388  59.228.626      

2.1 Должнички хартии од вредност со рок на 
достасување до една година 026 

  
-  -        

2.2 Должнички хартии од вредност со рок на 
достасување над една година 027  58.551.388  59.228.626      

2.3 Акции. удели и останати  сопственички 
инструменти 028  -  -        

2.4 Акции и удели во инвест. фондови 029  -  -        

3. Финансиски вложувања за тргување 
(031+032+033+034) 030 26 160.645.877  97.951.121      

3.1 Должнички хартии од вредност со рок на 
достасување до една година 031  -  -        

3.2 Должнички хартии од вредност со рок на 
достасување над една година 032  -  -        

3.3 Акции. удели и останати  сопственички 
инструменти 033  -  -        

3.4 Акции и удели во инвестициски фондови 034  160.645.877  97.951.121      

4. Депозити. заеми и останати пласмани 
(036+037+038+039) 035 27 470.200.000  316.920.000      

4.1 Дадени депозити 036  470.200.000  316.920.000      

4.2 Заеми обезбедени со хипотека 037  -  -        

4.3 останати заеми 038  -  -        

4.4 Останати пласмани 039  -  -        

5. Деривативни финансиски инструменти 040  -  -        

IV. ДЕПОЗИТИ НА ДРУШТВА ЗА РЕО. КАЈ 
ЦЕДЕНТИ. ПО ОСНОВ НА ДОГОВОРИ ЗА 
РЕОСИГУРУВАЊЕ 041  -  -        

В. ДЕЛ ЗА СООСИГУРУВАЊЕ И РЕОСИГУРУВАЊЕ 
ВО БРУТО ТЕХНИЧКИТЕ РЕЗЕРВИ  
(043+044+045+046+047+048+049 ) 042 7.3 180.364.433  34.431.413      

1. Дел за соосигурување и рео. во бруто 
резервата за преносна премија 043  6.124.975  5.879.422      

2. Дел за соосигурување и рео. во бруто 
математичката резерва 044  -  -        

3. Дел за соосигурување и рео. во бруто 
резервите за штети 045  174.239.458  28.551.991      

4. Дел за соосигурување и рео. во бруто 
резервите за бонуси и попусти 046  -  -        

5. Дел за соосигурување и рео. во бруто 
еквилизационата резерва 047  -  -        

6. Дел за соосигурување и рео. во бруто 
останатите технички резерви 048  -  -        

7. Дел за соосигурување и рео. во бруто тех. 
резерви за осигурување на живот каде ризикот 
од влож. е на товар на осигуреникот 049  -  -        
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Опис на позиција 

Број 
на 

позиц- 
ија 

Број на  
белешк

а 

Износ во денари 

Тековна 
деловна 
 Година 

Претходна 
деловна  
година 

1 2 3 4 5 

Г. ФИН. ВЛОЖ. КАЈ КОИ ОСИГУРЕНИКОТ ГО 
ПРЕВЗЕМА ИНВЕСТ. РИЗИК (ДОГОВОРИ ЗА 
ОСИГУРУВАЊЕ) 050  -  -        

Д. ОДЛОЖЕНИ И ТЕКОВНИ ДАНОЧНИ 
СРЕДСТВА (052+053) 051  -  1.430.633      

1. Одложени даночни средства 052  -  -        

2. Тековни даночни средства 053  -  1.430.633      

Ѓ. ПОБАРУВАЊА  (055+059+063+067) 054  225.401.208  192.276.555      

I. ПОБАРУВАЊА ОД НЕПОСРЕДНИ РАБОТИ НА 
ОСИГУРУВАЊЕ (056+057+058) 055 28 180.734.343  163.578.167      

1. Побарувања од осигуреници   056  98.952.640  113.715.051      

2. Побарувања од посредници  057  81.781.703  49.863.116      

3. Останати побарувања од непосредни работи 
на осигурување 058  -  -        

II. ПОБАРУВАЊА ОД РАБОТИ НА 
СООСИГУРУВАЊЕ И РЕОСИГУРУВАЊЕ 
(060+061+062) 059 29 472.742  2.146.132      

1. Побарувања по основ на премија за 
сооосигурување и реосигурување  060  -  -        

2. Побарувања по основ на учество во 
надомест на штети од соосигурување и 
реосигурување  061  472.742  2.146.132      

3. Останати побарувања од работи на 
соосигурување и реосигурување 062  -  -        

III. ОСТАНАТИ ПОБАРУВАЊА (064+065+066) 063 30 44.194.123  26.552.256      

1. Останати побарувања од непосредни работи 
на осигурување 064  14.369.311  10.282.532      

2. Побарувања по основ на финансиски 
вложувања 065  8.412.910  9.114.754      

3. Останати побарувања 066  21.411.902  7.154.970      

IV. ПОБАРУВАЊА  ПО ОСНОВ НА ЗАПИШАН А 
НЕУПЛАТЕН КАПИТАЛ 067  -  -        

Е. ОСТАНАТИ СРЕДСТВА  (069+072+077) 068  17.850.186  19.664.149      

I. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА КОИ СЛУЖАТ ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ДЕЈНОСТА (ОСВЕН ЗЕМЈИШТЕ И 
ГРАД. ОБЈЕКТИ) (070+071) 069 22 4.814.943  3.996.840      

1. Опрема 070  4.419.602  2.263.770      

2. Останати материјални средства 071  395.341  1.733.070      

II. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ОСТАНАТИ ПАРИЧНИ 
ЕКВИВАЛЕНТИ (073+074+075+076) 072 31 13.035.243  15.667.309      

1. Парични средства во банка 073  12.549.693  15.434.837      

2. Парични средства во благајна 074  43.227  34.848      

3. Издвоени пар. средства за покривање на 
математичката резерва 075  -  -        

4. Останати пар. средства и пар. еквиваленти 076  442.323  197.624      

III. ЗАЛИХИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 077  -  -        
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Ж. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА  
(079+080+081) 078  124.366.405  60.538.182      

1. Претходно пресметани приходи по основ на 
камати и наемнини 079  -  -        

2. Одложени трошоци на стекнување 080 32 118.406.417  55.306.595      

3. Останати пресметани приходи и одложени 
трошоци  081 33 5.959.988  5.231.587      

З. НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА КОИ СЕ ЧУВААТ ЗА 
ПРОДАЖБА И ПРЕКИНАТО РАБОТЕЊЕ 082  -  -        

Ѕ. ВКУПНА АКТИВА  (А+Б+В+Г+Д+Ѓ+Е+Ж+З) 083  1.440.364.283  983.468.998      

И. ВОН-БИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА – АКТИВА 084  54.025.734  37.121.825      

Ж. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА  
(079+080+081) 078  124.366.405  60.538.182      

А. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ 
(086+090+091+095+101-102+103-104) 085  168.630.333  144.919.203      

I. ЗАПИШАН КАПИТАЛ (087+088+089) 086 34 432.720.551  432.720.551      

1. Запишан капитал од обични акции 087 34 432.720.551  432.720.551      

2. Запишан капитал од приоритетни акции 088   -  -        

3. Запишан а неуплатен капитал 089   -  -        

II. ПРЕМИИ ЗА ЕМИТИРАНИ АКЦИИ 090   -  -        

III. РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА (092+093+094) 091   184.899  249.779      

1. Материјални средства 092   -  -        

2. Финансиски вложувања 093   184.899  249.779      

3. Останати ревалоризациони резерви 094   -  -        

IV. РЕЗЕРВИ (096+097+098-099+100) 095   1.631.191  1.631.191      

1. Законски резерви 096   -   1.631.191             

2. Статутарни резерви 097   -  -        

3. Резерви за сопствени акции 098   -  -        

4. Откупени сопствени акции  099   -  -        

5 Останати резерви 100   1.631.191  

V. НЕРАСПРЕДЕЛЕНА НЕТО ДОБИВКА  101   1.631.191  1.631.191      

VI. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА 102   291.313.509  266.721.090      

VII. ДОБИВКА ЗА ТЕКОВНИОТ ПРЕСМЕТКОВЕН 
ПЕРИОД 103 

  
23.776.010  -        

VIII.  ЗАГУБА ЗА ТЕКОВНИОТ ПРЕСМЕТКОВЕН 
ПЕРИОД 104 

  
-  24.592.419      

Б. СУБОРДИНИРАНИ ОБВРСКИ 105 35 64.567.710  64.674.750      

В. БРУТО ТЕХНИЧКИ РЕЗЕРВИ  
(107+108+109+110+111+112) 106 37 1.031.154.120  698.193.412      

I. Бруто резерви за преносни премии 107  436.127.491  345.296.163      

II. Бруто математичка резерва 108   -  -        

III. Бруто резерви за штети 109  586.674.390  346.745.882      

IV. Бруто резерви за бонуси и попусти 110   8.352.239  6.151.367      

V. Бруто еквилизациона резерва 111   -  -        

VI. Бруто останати технички резерви 112   -  -        
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T. SPyTO TEXHtl\.]Kh PE3EPBI4 BO OAHOC HA

AOTOBOPh Ktu KOt4 OChTPEHt,lKOT rO
n PE83Et\,'lA h H B E CTl4 Llh CK 1,4 Or PI3t1H 113

A. OCTAHATI4 PE3EPBh (115+116) 7L4 1.003.136 1.022.757

1. Pe3epBr 3a epa6oteHr 115 1.003.136

2. OcraHaru pe3epB 116 7.022.751

f.oMoxEHr.l h rEKoBH14 pAH09Hr,,1 oEBpcK,4
(118+119)

717
4.974.479 449.033

1. OAroxeHrl AaHoqHra o6epcxr-r 118 27.753
2. TeKoBHl,1 AaHo,.rHh 068pcxH 119 4.914.479 421.280

E. OSBPCKh KOh NPOh3,TIETBAAT OA

AEn03l4Trl HA APvtilTBA 3A PEOChTPyBAFbE
KAJ UEAEHT|4. nO OCHOB HA AOTOBOPH 3A

PEOChTPYBAIbE

124

X. OSEPCKh 1122+126+730) 72L 123.193.993 48.6s3.691

I. OSBPCKh OA HENOCPEAHh PASOTI4 HA

OCh TYPYBAIbE {123 +124+L25]l 722 38 7.774.A29 2.200.932

1. 06BpcHrl cnpeMa ocrrypeHhq{ 123 7.692.988 2.200.932

2. 06BpcH,1 cnpeMa 3acranHrql,l h nocpeAH14qx L24

3. ocraHav o6Bpcxx oA Henocpegrr pa6oru ria

ocxrypyBalbe 725 81.841

lt. oSBPcHh oA PAEOTh HA COOChTPyBAIbE t4

PEOC TPYBA|-bE (121 +128+ L29) 126 39 1.903.263 15.788.000

1. o6BpcRl4 no ocHoB Ha npeM[ja
cooc,lrypyBa]bel,l peocxrypyBalbe

3a

1.27 1.903.263 16.788.000

2. 06BpcKh no ocHoB Ha yLrecrBo Bo HaAoMecr Ba

LUTETh 128

3. OcraHar[ o6epcxu oA pa6oru
cooc14rypYBalt,e fi peocrrypyBaH,e

BA

179

lll. OCTAHATI.l OEBPCXtl (131+132+133) 130 40 113.515.901 29.664.7 59

1. OcraHav o6opcxr og HenocpeAHrl pa6orh Na

oc14rypyBa$e 131 14.889.180 21.507.595

2. 06Bpc(l,r fo ocHoB Ha Ol-1HaHc'1c&4 sro)xyBa$a '132 35 92.565.536 551.542

3. OrraHarr 06BpcKr4 133 7 .605.622

3. NAChBH14 BPEMEHCKi4 PATPAI]14I,]YBAIbA 134 41 46.900.512 25.556.752

S. HETEKOBHI,I OEBPCKh BO BPCKA CO

HETEKOBHI4 CPEACTBA KOI4 CE LIYBAAT 3A

nPOAAXEA 1.1 nPEKI4 HATI.I PASOTEI-bA 135

h. BXynHA nACrl BA A+6+B+T+A+f+E+)K+3+S 136 7.440.364.283 983.458.998

J. BOH EV.nAHCHA EBhAEHtIhJA - nAC BA 131 54.O25.734 37 .721.825

EenewKume od cmpaHa 19 do 82 ce cocmaeeH den Ha Qu HCUCXUme U3AeAmaU

6.061.185

/fr
%r
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Белешките од страна 19 до 82 се составен дел на финансиските извештаи  

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИТЕ ВО КАПИТАЛОТ  

Година што завршува на 31 декември 2022 

 

 

Во денари          

Позиција 

Број 
на 

позиц
-ија 

Акционерски 
капитал 

Преми
и на 

емити
рани 

акции  

Резерви 
Резерви 

РезервиРезерви 
Резерви 

Откупен
и 

сопстве
ни 

акции  

Ревалориза
циона 

резерва 

Нераспредел
ена добивка 
(со знак +) 

или 
пренесена 
загуба (со 

знак -) 

Добивка (со 
знак +)/  

загуба (со 
знак -) за 
тековната 

година 

Вкупно 
капитал и 
резерви 

Законски 
резерви 

Статутар-
ни резерви 

Резерв
и за 

сопств
ени 

акции 

Останат
и 

резерви  

Вкупно 
резерви 

1 2 3 4 5 6 
7=3+4+5+

6 
8 9 10 11 

12=1+2+7-
8+9+10+11 

Состојба на 1 јануари 
претходната деловна 
година 

I 
397.004.325 - 1.631.191 - - - 1.631.191 - 277.532 (263.088.466)      - 135.824.582 

Промена во 
сметководствените 
политики 

I1 
- - - - - - - - - - - - 

Исправка на грешки 
во претходниот период 

I2 
- - - - - - - - - (2.001.432 )     - (2.001.432 )     

Состојба на 1 јануари 
претходната деловна 
година – исправено 

II 
397.004.325 - 1.631.191 - - - 1.631.191 - 277.532 (265.089.899)      - 133.823.149 

Добивка или загуба за 
претходната деловна 
година 

III 
- - - - - - - - (27.753) - (24.592.419)      (24.620.172)      

Добивка или загуба за 
претходната деловна 
година 

III1 
- - - - - - - - - - (24.592.419)      (24.592.419)      

Несопственички 
промени во капиталот 

III2 
- - - - - - - - (27.753) - - (27.753) 

Нереализирани 
добивки/загуби од 
материјални средства 

III2.1 
- - - - - - - - - - - - 
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Белешките од страна 19 до 82 се составен дел на финансиските извештаи  

 

Нереализирани 
добивки/загуби од 
финансиски вложувања 
расположливи за 
продажба 

III2.2 

- - - - - - - - (27.753) - - (27.753) 

Реализирани 
добивки/загуби од 
финансиски вложувања 
расположливи за 
продажба 

III2.3 

- - - - - - - - - - - - 

Останати 
несопственички 
промени во капиталот 

III2.4 
- - - - - - - - - - - - 

Сопственички промени 
во капиталот 

IV 
          

35.716.226      
 - - - - - - - - - - 35.716.226      

Зголемување.намалу
вање на акционерскиот 
капитал 

IV1 
35.716.226      - - - - - - - - - - 35.716.226      

Останати уплати од 
страна на сопствениците 

IV2 
- - - - - - - - - - - - 

Исплата на 
дивиденда 

IV3 
- - - - - - - - - - - - 

Останата 
распределба на 
сопствениците 

IV4 
- - - - - - - - -  -- - 

Состојба на 31 декември 
претходната деловна 
година  

V 
 432.720.551       -         1.631.191       -         -         -         1.631.191       -        249.779      (265.089.898)      (24.592.419)     144.919.203      
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Белешките од страна 19 до 82 се составен дел на финансиските извештаи  

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИТЕ ВО КАПИТАЛОТ (продолжува) 

Година што завршува на 31 декември 2022 

 
Во денари          

Позиција 

Број 
на 

позиц
-ија 

Акционерск
и капитал 

Премии 
на 

емитир
ани 

акции  

Резерви 
Резерви 

РезервиРезерви 
Резерви 

Откупен
и 

сопстве
ни 

акции  

Ревалориза
циона 

резерва 

Нераспредел
ена добивка 
(со знак +) 

или 
пренесена 
загуба (со 

знак -) 

Добивка (со 
знак +)/  

загуба (со 
знак -) за 
тековната 

година 

Вкупно 
капитал и 
резерви 

Законски 
резерви 

Статутар-
ни резерви 

Резерв
и за 

сопств
ени 

акции 

Останат
и 

резерви  

Вкупно 
резерви 

1 2 3 4 5 6 
7=3+4+5+

6 
8 9 10 11 

12=1+2+7-
8+9+10+11 

Состојба на 1 јануари 
тековната деловна 
година  

VI  
432.720.551       -         1.631.191       -         -         -         1.631.191       -         277.531      (289.682.317) -      144.946.956      

Промена во 
сметководствените 
политики 

VI1 
- - - - - - - - - - - - 

Исправка на грешки 
во претходниот период 

VI2 
- - - - - - - - - - - -     

Состојба на 1 јануари 
тековната деловна 
година – преправено 

VII  
432.720.551       -         1.631.191       -         -         -         1.631.191       -         277.531      (289.682.317) -      144.946.956      

 Добивка или загуба за 
тековната деловна 
година 

VIII 
- - - - - - - - (92.632) - 23.776.010 23.683.378 

Добивка или загуба за 
тековната  деловна 
година 

VIII1 
- - - - - - - - - - 23.776.010 23.776.010 

Несопственички 
промени во капиталот 

VIII2 
- - - - - - - - (92.632) - - (92.632) 

Нереализирани 
добивки/загуби од 
материјални средства 

VIII2.1 
- - - - - - - - - - - - 

Нереализирани 
добивки/загуби од 
финансиски вложувања 

VIII2.2 
- - - - - - - - (92.632) - - (92.632) 
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расположливи за 
продажба 

Реализирани 
добивки/загуби од 
финансиски вложувања 
расположливи за 
продажба 

VIII2.3 

- - - - - - - - - - - - 

Останати 
несопственички 
промени во капиталот 

VIII2.4 
- - - - - - - - - - - - 

Сопственички промени 
во капиталот 

IX 
          -      

 - - - - - - - - - - - 

Зголемување/намалу
вање на акционерскиот 
капитал 

IX1 
- - - - - - - - - - - - 

Останати уплати од 
страна на сопствениците 

IX2 
- - - - - - - - - - - - 

Исплата на 
дивиденда 

IX3 
- - - - - - - - - - - - 

Останата 
распределба на 
сопствениците 

IX4 
- - - - - - - - -  -- - 

Состојба на 31 декември 
тековната деловна 
година  

X  
432.720.551       -        1.631.191 - - - 1.631.191 - 184.899 (289.682.317) 23.776.010 168.630.334 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ  
Година што завршува на 31 декември 2022 
 

ПОЗИЦИЈА 

  Износ во денари 

Број на 
позиција 

Тековна 
деловна 
година 

Претходна 
деловна 
година 

1 2 3 4 

A. ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ДЕЛОВНИ 
АКТИВНОСТИ   А  

  

I. ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ ОД ДЕЛОВНИ 
АКТИВНОСТИ  (301+302+303+304+305) 300 1.062.373.390  637.364.792      

1. Премија за осигурување и 
соосигурување и примени аванси 301 938.766.873  627.441.140      

2. Премија за реосигурување и 
ретроцесија  302  -         -        

3. Приливи од учество во надомест на 
штети  303 123.606.517  3.567.754      

4. Примени камати од работи на 
осигурување 304  -         1.390.196      

5. Останати приливи од деловни 
активности 305  -         4.965.702      

II. ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД ДЕЛОВНИ 
АКТИВНОСТИ 
(307+308+309+310+311+312+313+314) 306 862.130.809  574.626.491      

1. Исплатени штети. договорени суми на 
осигурување. учество во надомест на штети 
од соосигурување и дадени аванси  307 480.428.251  256.011.229      

2. Исплатени штети и учество во 
надомест на штети од реосигурување и 
ретроцесија 308  -         -        

3. Премија за соосигурување. 
реосигурување и ретроцесија  309 36.743.026  29.349.447      

4. Надоместоци и други лични расходи  310 112.044.034  104.046.834      

5. Останати трошоци за спроведување на 
осигурување 311 158.835.273  95.959.027      

6. Платени камати  312 3.539.984  513.243      

7. Данок на добивка и останати јавни 
давачки  313 1.309.782  3.526.189      

8. Останати одливи од редовни 
активности  314 69.230.459  85.220.522      

III. НЕТО ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ ОД ДЕЛОВНИ 
АКТИВНОСТИ (300-306) 315 200.242.581  62.738.301      

IV. НЕТО ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД ДЕЛОВНИ 
АКТИВНОСТИ (306-300) 316  -         -        

Б. ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ВЛОЖУВАЊА    -         

I. ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ ОД ВЛОЖУВАЊА 
(318+319+320+321+322+323+324+325) 317 14.924.986  324.186.429      

1. Приливи по основ на  нематеријални 
средства 318  -         -        

2. Приливи по основ на материјални 
средства 319  -         372.579      
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ (продолжува) 

Година што завршува на 31 декември 2022 

 

ПОЗИЦИЈА 

  Износ 

Број на 
позиција 

Тековна деловна 
година 

Претходна 
деловна 
година 

1 2 3 4 

3. Приливи по основ на материјални 
средства кои не служат за вршење на 
дејноста на друштвото 320  -         -        

4. Приливи по основ на вложувања во 
друштва во група – подружници. 
придружени друштва и заеднички 
контролирани ентитети 321  -         -        

5. Приливи по основ на вложувања кои се 
чуваат до достасување 322 1.836.190  30.158.802      

6. Приливи по основ на останати 
финансиски пласмани  323 14.875  279.475.750      

7. Приливи од дивиденди и останати 
учества во добивка 324  -         -        

8. Приливи од камати  325 13.073.921  14.179.298      

II. ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД ВЛОЖУВАЊА 
(327+328+329+330+331+332+333+334) 326 217.799.633  425.345.984      

1. Одливи по основ на нематеријални 
средства 327  -         -        

2. Одливи по основ на материјални 
средтсва 328 3.457.054  1.665.459      

3. Одливи по основ на материјални 
средства кои не служат за вршење на 
дејноста на друштвото  329  -         -        

4. Одливи по основ на вложувања во 
друштва во група – подружници. 
придружени друштва и заеднички 
контролирани ентитети 330  -         2.785.141      

5. Одливи по основ на вложувања кои 
се чуваат до доспевање 331  -         123.220.671      

6. Одливи по основ на останати 
финансиски пласмани 332 214.342.579  294.426.309      

7. Одливи од дивиденди и останати 
учества во добивка 333  -         -        

8. Одливи од камати 334  -         3.248.404      

III. НЕТО ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ ОД 
ВЛОЖУВАЊА (317-326) 335  -        - 

IV . НЕТО ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД 
ВЛОЖУВАЊА (326-317) 336 202.874.647 101.159.555 

В. ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ФИНАНСИСКИ 
АКТИВНОСТИ   -                            

I. ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ ОД ФИНАНСИСКИ 
АКТИВНОСТИ (338+339+340) 337  -         35.716.226      

1. Приливи по основ на  зголемување 
на акционерскиот капитал 338  -         35.716.226      

2. Приливи по основ на примени 
краткорочни и долгорочни кредити и заеми 339  -         -        

3. Приливи по основ на останати 
долгорочни и краткорочни обврски 340  -         -        
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ (продолжува) 

Година што завршува на 31 декември 2022 

 

 
 

ПОЗИЦИЈА 

  Износ 

Број на 
позиција 

Тековна деловна 
година 

Претходна 
деловна 
година 

1 2 3 4 

II. ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД ФИНАНСИСКИ 
АКТИВНОСТИ (342+343+344) 341  -         -        

1. Одливи по основ на отплата на  
краткорочни и долгорочни кредити и 
заеми 342  -         -        

2. Одливи по основ на откуп на 
сопствени  акции 343  -         -        

3. Одливи по основ на исплата на 
дивиденда 344  -         -        

III. НЕТО ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ ОД 
ФИНАНСИСКИ АКТИВНОСТИ  (337-341) 345  -         35.716.226      

IV . НЕТО ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД 
ФИНАНСИСКИ АКТИВНОСТИ (341-337) 346  -         -        

Г. ВКУПНО ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ 
(300+317+337) 347 1.077.298.376  997.267.447      

Д. ВКУПНО ПАРИЧНИ ОДЛИВИ 
(306+326+341) 348 1.079.930.442  999.972.475      

Ѓ. НЕТО ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ (347-348) 349  -         -        

Е. НЕТО ПАРИЧНИ ОДЛИВИ (348-347) 350 2.632.066  2.705.028      

Ж. ПАРИ И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ НА 
ПОЧЕТОКОТ НА ПРЕСМЕТКОВНИОТ 
ПЕРИОД 351 15.667.309  18.126.282      

З. ЕФЕКТ ОД ПРОМЕНА НА КУРСОТ НА 
СТРАНСКИ ВАЛУТИ ВРЗ ПАРИ И ПАРИЧНИ 
ЕКВИВАЛЕНТИ 352  -         246.055      

Ѕ. ПАРИ И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ НА 
КРАЈОТ НА ПРЕСМЕТКОВНИОТ ПЕРИОД 
(349-350+351+352) 353 13.035.243  15.667.309      
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